
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                   Πάτρα,    30-12-2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                 Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/11725 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες    : -Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών ΔΕ κάθε 

συνδυασμού στις εκλογές της 7ης Νοεμβρίου 2020 - Διορισμός αιρετών εκπροσώπων 
των εκπ/κών ΔΕ στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Αιτ/νίας» 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ……»  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας & 

Ηλείας, με τα οποία μεταβιβάστηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 7ης Νοεμβρίου 

ΑΔΑ: ΨΝΟΓ46ΜΤΛΗ-ΞΘΙ



2020 για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτ. 

Ελλάδας. 

7. Το αριθμ. Φ.350/81/175031/Ε3/23-12-2020 (ΑΔΑ: Ω5ΞΩ46ΜΤΛΗ-Τ3Λ) έγγραφο του 

Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα 

των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 7η Νοεμβρίου 2020 

8. Τη με αριθμ. Φ.31.1/11705/30-12-2020 Πρόσκληση του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας σε κλήρωση για τον καθορισμό της σειράς μεταξύ των ισοψηφησάντων 

υποψηφίων εκπαιδευτικών ΔΕ όλων των συνδυασμών, που μετείχαν στις εκλογές 

ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΑΠΥΣΔΕ Δυτ. Ελλάδας και τα 

ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας κατά την 7η Νοεμβρίου 2020 

9. Το από 30-12-2020 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υποψηφίων που 

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, που πραγματοποιήθηκε την παραπάνω 

ημερομηνία, με τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 31 παρ. 3 περ. ι΄ του ΠΔ 1/2003. 

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

Α. Ορίζουμε τη σειρά, την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι Αιρετοί Εκπρόσωποι των 

εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας, ανά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που 

έλαβε ο καθένας, ως εξής: 

 

Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών - ΄΄Το ψηφοδέλτιο 
που στηρίζει το Π.Α.Μ.Ε.΄΄ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 1 

1 Κρίτας Όθων του Δημητρίου 1 

   

Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. 
΄΄Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων 
Καθηγητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης΄΄ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 75 

1 Κατσίφας Γεώργιος του Χαράλαμπου 13 

2 Κατσαρός Κωνσταντίνος του Ιωάννη 12 

3 Αποστολάκης Νικόλαος του Ευσταθίου 10 

4 Μπέστιας Γεώργιος του Αθανασίου 9 

ΑΔΑ: ΨΝΟΓ46ΜΤΛΗ-ΞΘΙ



5 Παπούτσης Φώτιος του Ευαγγέλου 7 

6 Μπέκος Αντώνιος του Κωνσταντίνου 7 

7 Αδάμης Ευθύμιος του Γεωργίου 7 

8 Μυλωνάς Παναγιώτης του Αντωνίου 5 

9 Χουλιάρας Βασίλειος του Ιωάννη 5 

10 Στεργιάκης Σπυρίδων του Γεωργίου 4 

11 Καραγιάννης Βασίλειος του Σωκράτη 4 

12 Τσαμάκη Μαρία του Δημοσθένη 3 

13 Ζέλος Ιωάννης του Λεωνίδα 3 

14 Ζησιμόπουλος Ιωάννης του Αριστείδη 3 

15 Σκαλτσώνης Θεόδωρος του Απόστολου 3 

16 Νταβαρίνου Μαρία του Χαρίλαου 3 

17 Κουκοσούλα Κυριακούλα του Νικολάου 3 

18 Μαργάρα Θεοδώρα του Αθανασίου 3 

19 Πανουκλιά Ελένη του Μάνθου 2 

20 Σκληρός Αθανάσιος του Γεωργίου 2 

21 Βαμβάτσικος Κωνσταντίνος του Στεφάνου 1 

22 Βασιλόπουλος Νεκτάριος του Δημητρίου 1 

23 Δημητρόπουλος Γεώργιος του Αλεξίου 1 

24 Κοντονάσιος Παναγιώτης του Νικολάου 1 

25 Κουφός Γεώργιος του Αθανασίου 1 

26 Κόκκαλη Πανωραία του Κυριάκου 1 

27 Κόρδας Ανδρέας του Ηλία 1 

28 Μπουρσινού Παρασκευή του Θεοδώρου 1 

29 Πανάς Επαμεινώνδας του Γεωργίου 1 

30 Παναγιωτακοπούλου Κασσάνδρα του Ιωάννη 1 

31 Παπαθανασίου Σωτήριος του Γεωργίου 1 

32 Ραζή Παναγιώτα του Κωνσταντίνου 1 

33 Τσάμπος Κωνσταντίνος του Γεωργίου 1 

 

ΑΔΑ: ΨΝΟΓ46ΜΤΛΗ-ΞΘΙ



ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ  ΑΕΚ ΓΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ - Α.Σ.Κ.-
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 2 

1 Van Hattem Gerard του Gerard 
1 

2 Αγγελίδη Ευαγγελία του Ιωάννη 
1 

3 Κορδάτος Κωνσταντίνος του Διονυσίου 
1 

 

Προοδευτική Ενότητα Καθηγητών (Π.Ε.Κ.) 
ΣΥΝΟΛΟ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 3 
1 Πολίτης Θεόδωρος του Αγησίλαου 3 

 

 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 7 

1 Ασημακούλας Γεώργιος του Σπυρίδωνα 1 

2 Ασπρογέρακας Αντώνιος του Δημητρίου 1 

3 Δημούσης Νικόλαος του Θεοφάνη 1 

4 Κακογιάννης Απόστολος του Ανδρέα 1 

5 Μίκροβας Αντώνιος του Αλεξάνδρου 1 

6 
Μαυρογιάννης Κωνσταντίνος του Νικολάου 1 

7 Μπανιάς Γεώργιος του Ιωάννη 1 

8 Παπαθανασίου Βασίλειος του Κωνσταντίνου 1 

9 Φουντούλη Δήμητρα του Πέτρου 1 

 

Μεμονωμένος Υποψήφιος - ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 6 

1 Θεοδοσίου Δημήτριος του Γεωργίου 6 
 

ΑΔΑ: ΨΝΟΓ46ΜΤΛΗ-ΞΘΙ



Β. Έχοντας υπόψη: α) τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε κάθε 

συνδυασμός (επί γενικού συνόλου 94 εγκύρων ψηφοδελτίων) και β) το εκλογικό μέτρο για τη 

διάθεση των αδιάθετων εδρών (94 : 3 =  31,33 ψήφοι) κατανέμουμε τις έδρες, ως εξής: 

1. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. ΄΄Δημοκρατική 

Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων Καθηγητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης΄΄, που έλαβε 75 

ψήφους, δηλαδή συγκεντρώνει αριθμό μεγαλύτερο του εκλογικού μέτρου. 

2. Την αδιάθετη έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. ΄΄Δημοκρατική 

Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων Καθηγητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης΄΄, επειδή το 

υπόλοιπο των ψήφων του ως πρώτος συνδυασμός (75 – 31,33 = 43,67) είναι μεγαλύτερο 

συγκρινόμενο με τον αρχικό αριθμό ψήφων των υπόλοιπων συνδυασμών. 

Γ. Διορίζουμε τους παρακάτω εκπ/κούς ΔΕ ως αιρετούς εκπροσώπους του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αιτ/νίας, με διετή 

θητεία, από 01-01-2021 έως 31-12-2022, ως ακολούθως: 

1. Κατσίφας Γεώργιος του Χαράλαμπους, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Αποστολάκης Νικόλαος του Ευσταθίου. 

2. Κατσαρός Κωνσταντίνος του Ιωάννη, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Μπέστιας 

Γεώργιος του Αθανασίου. 

 
 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 

 

Αποδέκτες: 
1. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας 
2. Ενδιαφερόμενοι (δια της οικείας Δ/νσης)  
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξηw 
       Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
      Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. (στο email: stelexi@minedu.gov.gr) 
4. Α΄ & Β΄ ΕΛΜΕ Αιτ/νίας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

ΑΔΑ: ΨΝΟΓ46ΜΤΛΗ-ΞΘΙ


		2020-12-31T11:45:25+0200
	Athens




